FORMATO DE RESULTADOS DE LA REVISION BIMENSUAL

CENTRO DE DIAGNOSTICO
e~ AUTOMO}'OF! EXPOSICIONES SAS,
. NIT 900141908-1 CALLE 36 # 52 - 63,
ﬁxpoSk‘Isz MEDELLIN (ANTIOQUIA) TEL:

FECHA DATOS DEL PROPIETARIO O TENEDOR DEL VEHICULO
Fecha de prueba Nombre o razén social Documento de |dentidad
2024-03-11 ALCIDES DE JESiS CUERVO CC (X)NIT () CE () Na. 15339691
Direccion Teléfono Ciudad Departamenta
CLLE 45A # 57 - 05 COPACABANA « BARRIO H 1000000 Copacabana Antioquia
DATOS DEL VEHICULO
Placa Pals Servicio Clase Marca Linea
EXV151 Colombia Publico Campero Renault Dysler
Modelo No. de licencia de transito Fecha Matricla Colot Combustibla VIN o Chasis
2019 10023631032 20181117 {Blanco glacial (v) (Gas - gasolina 9FBHSR5AIKMEB333T
No. Motor Tipo Motor Cilindraje Kilometraje Numero de Sillas | Vidrios Polarizados Blindaje
E410C168520 07710 1998 282000 5 [sI()NO 51 () NO (%)
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Suspensién (sl aplica)
Delantera Valor Delantera Valor Trasera Valor Trasera Valor Minimo Unidad
Izquierda 82.20 Derecha 85.00 Izquierda 78.30 Derecha 80.80 %
Frenos
Eficaca  ppinimo  Unidad Fuerza Peso  Unidad Fuerza Peso  Unidad| Desequilbro  Maximo Unidad
total
3098.00 3655.00 N E‘:r;cho 2417.00 3983.00 N 22.00* 30 %
72.10 50 % Eje 2
2606.00 3431.00 N |Derecho 2316.00 3401.00 N 11.10 30 %
Eficatia  prinimg  Unidad [5) N [ER3, N %
Eje 4 Eje 4
iz)quierdo N Derecho N %
18.00 18 % -
Eje 5 N Eje 5 N %
{izquierdo Derecho
Desviacién lateral
Eje 1 Eje2 Eje3 Eje 4 Eje 5 Mal(llmo 10 Unidad mikm
0.03 -0.08 X
Inspeccién Visual
|indicadores de tablero [CUMPLE Latonerla y Pintura CUMPLE |Puertas [CUMPLE
Lianta de repuesto CUMPLE Cruceta CUMPLE Luces bajas ICUMPLE
Aguj cortes o pertf:
inexistencia o inoperancia de freno de 6.2 visibles en el habitdculo o cabina que
Soportes CUMPLE A CUMPLE  [Revisi6 itan la entrada de gases o agua, o [CUMPLE
estacionamlento interior |que representen peligro para los
locupantes del vehiculo
La inexistencia de la calcomania
reglamentada para informar sobre la
5.2 existencia del dispositivo de control de
. Asientos mal anclados o con riesgo de o ouicianVelocidad a los usuarios de los
[Retrovisores CUMPLE desprendimiento CUMPLE intorior [Vehiculos de transparte publico de CUNPLE
| pasa]ert_)s' por carretera, de servicio
pacial ({ presarial y
escolar)
Eje1 llanta izquierda ICUMPLE Botiquin CUMPLE Eje2 llanta izqulerda CUMPLE
Mal estado o funcionamiento parcial de
9.2 Revisién|Sillas, carteras y tapizados en mal
Vertanillas CUMPLE : CUMPLE las luces interiores @n los vehiculos de |CUMPLE
o interior estado (Rota, cortada y descosida) acviclo poblico da pasajeras
Promedio de Distencia CUMPLE Tridngulos CUMPLE Stop CUMPLE
lAse0 General CUMPLE Parabrisas CUMPLE Distintivo de la empresa CUMPLE
3,2 Revigion|El nimero de sillas €xcede con lo X
nterior estipulado en la licencia de Lransito CUMPLE Desempanador CUMPLE Cojinerla CUMPLE
Tacos CUMPLE |Gastdor CUMPLE Tieras SUMPLE
6.3 El no funcionamiento de las luces o
Al | de tablero de Instrumentos, -
Limplaparabrisas CUMPLE y (coma minimo luces plenas o altas, CUMPLE Luz interna CUMPLE
lizacié la, acelle y falla de motor si aplica)
i.2 Revision|La inexistencia de los elermentos de CUMPLE [Pito CUMPLE |92 Estado 0 hincionamiento deficiente
nterior control de velocidad y tipos de alarma Revision|las chapas y seguros, cuando ‘p“q:: CUMPLE
reglamentados de acuerdo con la intarior
modalidad de servicio para los
|vehlculos de transporte pablico de
pasajeros por carretera, vehiculos de
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’ ’lorvlclo publico especial (turismo, ‘
lompresarial y escolar) \ \
Testigos o indicadores encendidos en el
Dispositivos de Velocidad . [CUMPLE tablero de Instrumentos que Indican CUMPLE Anclaje Sillas CUMPLE \
falla
Luces de Parqueo CUMPLE Ejo2 Rin Izquierdo CUMPLE  Terminales CUMPLE |
6.3
Al do |El no fi de los 6.2 Revisién| Tubos de escape en el habitaculo o
y lque encienden y conmutan las luces CUMPLE  Intorior cabina de pasajeros o del conductor CUMPLE Ejo2 Rin Derecho CUMPLE
Linterna CUMPLE Cinturones de Seguridad CUMPLE Pisos CUMPLE |
5 Ravisid La existencia en el interior del Carrera 0 movimiento de los
6.2 Revision habitaculo o cabina de partes dispositivos de accionamiento del
interor  [puntiagudas o con aristas que puodan [*VMPLE sistoma do franos excosivos o cdvmE Birecclonaled CUMELE
a los ocupantes del vehiculo linsuficientes
Gato CUMPLE | - Estado Tubos Escape CUMPLE Brazos Axialos CUMPLE
Banderola CUMPLE Tapicerla CUMPLE les de Advertencia CUMPLE
6.5 Salida La Inlexltgslen'c:a de mecnglsmos de
% lexpulsién o fragmentacion de la
de s |ventana dispuesta como saiida de CUMPLE Eje1 Rin lzqulerdo CUMPLE Extintor CUMPLE
Luces altas [CUMPLE Eje1 Rin Derecho CUMPLE Salldas de emergencia y Martillo CUMPLE
de un disposilivo capaz de
Rotulas Inferiores CUMPLE g':'rs;::'um 2 lindicar los limites de a presién o vaclo [CUMPLE Pernos CUMPLE
de fi niento
La inexistencia de una (1) salida de-
6.5 Salida gencia en vehiculos de transp: MPLE
de ivo de pasajeros con dad [CUMPLE |dentificaclén Reglamentaria CUMPLE EJo2 llanta derecha CUMP!
lemergencla |superior a 10 pasajeros sin Incluir el
|conductor
|Amortiguadores CUMPLE Caja de direccién CUMPLE Terminalos Bater(a CUMPLE
|Reversa CUMPLE Promedio de Tiempo ICUMPLE Rotulas superiores CUMPLE
9.2 ion|Estado o funci i deficiente de CUMPLE
interior las chapas y seguros, cuando aplique CUMPLE Retorno Inadecuado del pedal CUMPLE Eje1 llanta derecha
s Mal estado del mando que opera el Falla total de las luces Interiores en
T anaa™ [sistema de freno de estacionami CUMPLE Anclaje do Baterla CUMPLE Vehiculos de servicio pablico de CUMPLE
(de parqueo o de mano) pasajeros
' La no ublcacién de la alarma o
6.2 dispositivo sonoro en la parte delantera
Espejos CUMPLE Resortes o Ballestas CUMPLE i6n|del vehiculo, dentro del area dispuesta CUMPLE
interior |para los pasajeros y no audible para el
|conductor del vehlculo
La Inexistencla, mala sujecién o mal
5.2 Revisién funclonamiento de los timbres o
Luz Placa CUMPLE | tarior dispositivos similares, en veh(culos de CUMPLE
servicio publico de transporte colectivo
de pasajeros
G1 CARROCERIA G4 ELEMENTOS DE SEGURIDAD G7 LLANTAS G10 SISTEMA DE DIRECCION
G2 SISTEMA DE SUSPENSION G5 SISTEMA ELECTRICO G8 RINES G11 CHASIS
G3 INSTRUMENTOS DE SEGURIDAD G6 EQUIPO DE CARRETERA G9 ESTADO DE PRESENTACION G12 DISPOSITIVOS DE COBRO
LABRADO DE RUEDAS (mm)

APROBADO: SI_X NO___

COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES

Eje I1zquierda | derecha
Eje1 3.86 345
Eje2  [|3.54 3.93

Steven ?apob

STEVEN ZAPATA SERNA
NOMBRE Y FIRMA DEL DIRECTOR TECNICO AUTORIZADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CDA

lota: Los resultados de la revisién preventiva no esta relacionada con los resultados de la revisién tecnicomecanica y de emisiones contaminantes.

scnimaq Ingenieria S.A.S. - Tecni-RTM (Sistema de gestion para revisién técnico mecénica)
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